
                             平成 29 年４月 12 日 

第２・第３学年の保護者の皆様 

                             枚方市立招提北中学校 

                             校 長  山 本  俊 夫 

 

 

      数学・英語科の習熟度別少人数指導実施について 

 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度も、第２学年と第３学年の全クラスで、数学・英語科の習熟度別少人数指

導を実施してまいります。原則として、日頃の学習状況や定期テストの結果をもとにして、

「じっくりコース」（基礎・基本）と「しっかりコース」（基本・応用）にコース分けを行

います。 

学習する内容は基本的に同じですが、下記のように学習の仕方が異なります。定期テスト

については共通の課題より出題し、同じ問題で実施いたします。 

 習熟度別少人数指導は、個々の生徒に応じた「分かりやすい授業」を実施するためのも

のです。本人の希望通りにならないこともありますが、どうかご理解くださいますよう、

お願い申しあげます。 

 なお、途中でのコース変更のご希望がある場合は、数学・英語科の担当教員にご相談く

ださい。 

 

 

                     記 

 

  

「じっくりコース」・・・繰り返し学習に時間をかけ、基礎・基本の定着を図ります。 

 

「しっかりコース」・・・多様な問題を解くことに時間をかけ、活用力・応用力の育成を図

ります。 

 

 

 


